

DECRET

Aprovar l'expedient de contractació relatiu al contracte mixt de subministrament de material de fusteria i dels serveis de reconstrucció de parts de folre exterior i de parts de les quadernes del pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona.

Expedient 2024_EXP_F204_0001274-CDRB/2025/0004202

1. Antecedents

El pailebot *Santa Eulàlia*, propietat del Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona, va ser declarat Bé Cultural d'Interès Nacional, pel Govern de la Generalitat de Catalunya, mitjançant l'acord GOV/105/2011, de 28 de juny, i és objecte d'especial protecció.

Anualment el pailebot *Santa Eulàlia* ha de passar pel procés de l'avarada, és a dir, per la seva retirada fora de l'aigua amb l'objectiu de ser sotmès a un procés de revisió i manteniment per tal que es trobi en òptimes condicions de funcionament i alhora rebí l'informe favorable de la Capitania Marítima i les corresponents autoritzacions. Durant aquest procés, es sotmet a diferents intervencions, que es preveuen en el pailebot i que es concreten en la present anualitat en:

- Subministrament de material de fusteria i dels serveis de reconstrucció de parts de folre exterior i de parts de les quadernes del pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona, intervencions que es troben descrites en el Plec de prescripcions tècniques particulars.

És necessari procedir a la licitació d'aquesta contractació, ja que els mitjans personals i/o materials de què disposa el Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona són insuficients atès que en la plantilla només es disposa d'un mestre d'aixa que es fa càrrec de totes les restauracions i intervencions de les col·leccions del Consorci (embarcacions en sec), motiu pel qual no pot fer front al manteniment correctiu de l'estol d'embarcacions que es troben a l'aigua. Així mateix, no es disposen dels mitjans materials per poder fer front a dites reparacions.

Així mateix, la manca de realització d'aquestes intervencions, comportaria un greu deteriorament del vaixell i per aquest motiu és necessària la realització de les mateixes durant el període estival.

2. Justificació de la necessitat de la contractació

S'ha elaborat l'acte d'inici de l'expedient de contractació així com la memòria emesa per la Cap de l'Àrea de Gestió de les col·leccions i de recerca, en data 12 de febrer de 2025, on resta acreditada la necessitat d'iniciar un expedient per a la contractació mixta del subministrament de material de fusteria i dels serveis de reconstrucció de parts de folre exterior i de parts de les quadernes del pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona, durant el període d'avarada del vaixell, la idoneïtat del seu objecte, la no divisió en lots, el pressupost, així com, la selecció del procediment obert, que també consten acreditades a l'expedient.

Per tant, procedeix aprovar l'expedient i els plecs de clàusules administratives particulars (PCAP) i de prescripcions tècniques particulars (PPTP) que han de regir aquesta contractació.

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat de dos-cents setanta mil cinc-cents setanta-un euros amb setanta-tres cèntims (270.571,73 €), IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA	Pressupost IVA inclòs
223.613,00 €	46.958,73 €	270.571,73 €

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents:

1. Zona embó (través) babord	Preu unitat	Unitats	Total import (IVA exclòs)	IVA 21%	Total import (IVA inclòs)
Desballestament del folre exterior estribord popa	54,00 €	176	9.504,00 €	1.995,84 €	11.499,84 €
Desballestament i reconstrucció de quadernes	1.661,00 €	77	127.897,00 €	26.858,37 €	154.755,37 €
Reconstrucció del folre exterior estribord popa	190,00 €	176	33.440,00 €	7.022,40 €	40.462,40 €
Calafatar juntes de les traques noves	108,00 €	176	19.008,00 €	3.991,68 €	22.999,68 €

2. Zona revoltó (popa) estribord	Preu unitat	Unitats	Total import (IVA exclòs)	IVA 21%	Total import (IVA inclòs)
Desballestament del folre exterior babord proa	54,00 €	68	3.672,00 €	771,12 €	4.443,12 €
Reconstrucció del folre exterior babord proa	190,00 €	68	12.920,00 €	2.713,20 €	15.633,20 €
Calafatar juntes de les traques noves	108,00 €	68	7.344,00 €	1.542,24 €	8.886,24 €

3. Altres zones del buc	Preu unitat	Unitats	Total import (IVA exclòs)	IVA 21%	Total import (IVA inclòs)
Calafatar de nou juntes en mal estat	108,00 €	91	9.828,00 €	2.063,88 €	11.891,88 €

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ	Pressupost total IVA exclòs	IVA 21%	Pressupost total IVA inclòs
L'import total del pressupost és de:	223.613,00 €	46.958,73 €	270.571,73 €

L'autorització d'aquesta despesa es troba subjecta a la condició suspensiva de l'efectiva consignació pressupostària mitjançant la modificació pressupostària escaient.

Fonaments de dret

- Aquesta contractació, es tramitarà de forma ordinària, està subjecta a regulació harmonitzada, i és susceptible de recurs especial en matèria de contractació, i es durà a terme mitjançant **procediment obert** i l'adjudicació amb més d'un criteri d'adjudicació, en virtut d'allò que estableixen els articles 145, 146, 156 a 158 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la que es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP).
- De conformitat amb la Disposició addicional tercera, apartat 8 de la LCSP, la Secretària ha d'emetre informe preceptiu en relació amb l'aprovació de l'expedient de contractació proposada.
- Base 36 de les Bases d'Execució del pressupost de l'any 2025, relativa a la tramitació anticipada dels expedients de despesa, en virtut de la qual:

"Podran tramitar-se expedients de despesa condicionats a modificacions pressupostàries fins a la fase de compromís de la despesa (fase D). La proposta de resolució haurà d'indicar expressament que l'aprovació de l'expedient queda condicionada a l'aprovació de la modificació de crèdit i el servei gestor es responsabilitzarà de la tramitació de les propostes de despesa corresponents en el moment en que s'hagi comptabilitzat la modificació de crèdit. En cap cas es podrà iniciar l'execució de la despesa fins que entri en vigor la modificació de crèdit."

- Disposició Addicional 3a, 2n paràgraf de la LCSP, en virtut de la qual:

"2. Es podran tramitar anticipadament els contractes l'execució dels quals hagi de començar en l'exercici següent o aquells el finançament dels quals depengui d'un préstec, un crèdit o una subvenció sol·licitada a una altra entitat pública o privada, sotmetent l'adjudicació a la condició suspensiva de l'efectiva consolidació dels recursos que han de finançar el contracte corresponent."

- La competència per aprovar aquesta resolució corresponen a la Direcció general del Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona, d'acord amb les competències establertes en l'article 18 apartat vuitè dels vigents Estatuts (BOPB 15-1-2016).

En virtut de tot això, es proposa la següent

RESOLUCIÓ

PRIMER- APROVAR l'expedient administratiu relatiu a la contractació mixta del subministrament de material de fusteria i dels serveis de reconstrucció de parts de folre exterior i de parts de les quadernes del pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona, mitjançant procediment obert, amb un pressupost base màxim de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, que es fixa en la quantitat de dos-cents setanta mil cinc-cents setanta-un euros amb setanta-tres cèntims (270.571,73 €), IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA	Pressupost IVA inclòs
223.613,00 €	46.958,73 €	270.571,73 €

Els preus unitaris màxims de licitació s'estableixen pels imports següents:

1. Zona embó (través) babord	Preu unitat	Unitats	Total import (IVA exclòs)	IVA 21%	Total import (IVA inclòs)
Desballestament del folre exterior estribord popa	54,00 €	176	9.504,00 €	1.995,84 €	11.499,84 €
Desballestament i reconstrucció de quadernes	1.661,00 €	77	127.897,00 €	26.858,37 €	154.755,37 €
Reconstrucció del folre exterior estribord popa	190,00 €	176	33.440,00 €	7.022,40 €	40.462,40 €
Calafatar juntes de les traques noves	108,00 €	176	19.008,00 €	3.991,68 €	22.999,68 €

2. Zona revoltó (popa) estribord	Preu unitat	Unitats	Total import (IVA exclòs)	IVA 21%	Total import (IVA inclòs)
Desballestament del folre exterior babord proa	54,00 €	68	3.672,00 €	771,12 €	4.443,12 €
Reconstrucció del folre exterior babord proa	190,00 €	68	12.920,00 €	2.713,20 €	15.633,20 €
Calafatar juntes de les traques noves	108,00 €	68	7.344,00 €	1.542,24 €	8.886,24 €

3. Altres zones del buc	Preu unitat	Unitats	Total import (IVA exclòs)	IVA 21%	Total import (IVA inclòs)
--------------------------------	-------------	---------	---------------------------	---------	---------------------------

Calafatar de nou juntes en mal estat	108,00 €	91	9.828,00 €	2.063,88 €	11.891,88 €
--------------------------------------	----------	----	------------	------------	-------------

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ	Pressupost total IVA exclòs	IVA 21%	Pressupost total IVA inclòs
L'import total del pressupost és de:	223.613,00 €	46.958,73 €	270.571,73 €

SEGON- TRAMITAR la present contractació de forma ordinària, subjecte a regulació harmonitzada, i és susceptible de recurs especial, mitjançant **procediment obert** i l'adjudicació amb més d'un criteri d'adjudicació, en virtut d'allò que estableixen els articles 145, 146, 156 a 158 i concordants de la LCSP.

TERCER- APROVAR el Plec de clàusules administratives particulars, el plec de prescripcions tècniques i els seus annexos que hauran de regir la present contractació, els quals s'adjunten com annex a la present resolució.

QUART- AUTORITZAR la despesa màxima derivada d'aquesta contractació per un import de 297.628,90 €, IVA inclòs, es farà efectiva a càrrec de l'aplicació pressupostària següent del vigent pressupost de despeses:

Concepte	Import	Programa	Econòmic
Fusteria	270.571,73 €	333	63201
Fusteria, 10% per major unitats	27.057,17 €	333	63201

L'autorització d'aquesta despesa es troba subjecta a la condició suspensiva de l'efectiva consignació pressupostària mitjançant la modificació pressupostària escaient.

En el moment d'adjudicar aquesta contractació, sens perjudici de l'aplicació dels preus oferts per l'empresa contractista, es podrà disposar la despesa pel total aprovat, per poder fer front al major nombre possible de serveis i subministraments, objecte d'aquesta contractació.

CINQUÈ- PUBLICAR el corresponent anunci de convocatòria de la licitació al perfil del contractant i al DOUE.

SISÈ.- COMUNICAR la present resolució a la Direcció de Serveis de Compra Pública de l'Àrea de Serveis Generals i Transició Digital de la Diputació de Barcelona, als efectes de la seva possible intervenció en els actes de licitació pública.



Metadades específiques del document

Núm. Exp. SIGC	CDRB/2025/0004202
Codi XGL	
Promotor	Cons. Drassanes R. i Mus. Mar. Barcelona
Tramitador	Cons. Drassanes R. i Mus. Mar. Barcelona
Codi classificació	D0510SE01 Mixtos obert
Títol	Aprovar l'expedient de contractació relatiu al contracte mixt de subministrament de material de fusteria i dels serveis de reconstrucció de parts de folre exterior i de parts de les quadernes del pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona. Expedient 2024_EXP_F204_0001274-CDRB/2025/0004202
Objecte	Aprovar l'expedient de contractació relatiu al contracte mixt de subministrament de material de fusteria i dels serveis de reconstrucció de parts de folre exterior i de parts de les quadernes del pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona. Expedient 2024_EXP_F204_0001274-CDRB/2025/0004202
Destinataris - CIF/DNI	
Op. Comptable -	
Altres serveis	Dir. Serveis Compra Pública Of. de Compra Pública Local i Publicitat
Ref. Interna	2024_EXP_F204_0001274
Acte de referència	

Resum de signatures i tramitació administrativa

Signatures requerides

Perfil	Signatari	Acte	Data acte
Gerent/a Ens	Maria José Fajardo Garcia (TCAT)	Proposa	18/02/2025, 11:11
Intervenció Delegada	Marta Gómez Acín (TCAT)	Informat de conformitat (f.l.p.)	18/02/2025, 13:37
Director/a Ens	Enrique García Domingo (TCAT)	Resol	18/02/2025, 15:56